
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 08:00

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:35

Fim: 09:25

Arremesso do Peso - Sub-18 - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 328 1 Thaisson Leoncio Andrade Centro Integrado de Performanc 12.34 84768 10/04/06 13 PBRJ

 324 2 Fabio Henrique da Silva Inacio Centro Integrado de Performanc 11.55 86768 31/12/05 8 PBRJ

 327 3 Matheus da Silva Costa Centro Integrado de Performanc 10.87 88448 11/02/06 6 PBRJ

 400 4 Cristopher da Silva Pessoa Mathias NOVA IGUACU 10.22 88783 25/03/05 5 PBRJ

 395 5 Joao Victor Alves de Mendonca PMDC 10.11 88824 09/02/05 4 PBRJ

 343 6 Cayo Bino Nani Rodrigues AECD - MACAÉ 9.89 80639 29/05/07 3 PBRJ

 367 7 Isaque Luiz Rodrigues Ramos INSTITUTO IDEAL BRASIL 9.89 82132 17/12/05 2 PBRJ

 386 8 Gabriel Souza Basilio AACN-RJ 9.85 81286 16/10/06 1 PBRJ

 385 9 Ruan Carlos dos Reis Siqueira AACN-RJ 8.93 81284 26/09/06 PBRJ

 387 10 Matheus Bazeth Silva AACN-RJ 8.87 86878 11/09/07 PBRJ

 344 11 Joao Vitor Saraiva Almeida Vieira AECD - MACAÉ 7.86 88383 02/07/05 PBRJ

 350 12 Valdir Goncalves Neto AECD - MACAÉ 7.76 88863 10/11/06 PBRJ

 366 13 Kaua Andre Soaes Rezende INSTITUTO IDEAL BRASIL 7.27 88494 05/04/07 PBRJ

 402 14 Francisco Henrique de Sousa Ribeiro A.A.Portuguesa RIO 6.61 88735 23/07/07 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 328  84768 11.57 12.34 10.62 11.74 - - 1 Thaisson 

 324  86768 x 11.30 11.10 11.27 11.04 11.55 2 Fabio 

 327  88448 9.73 9.85 10.87 10.27 10.16 10.25 3 Matheus 

 400  88783 9.61 10.22 10.11 8.77 9.58 x 4 Cristopher 

 395  88824 8.98 9.59 9.65 9.74 10.11 10.00 5 Joao 

 343  80639 8.84 x 8.96 9.89 9.42 9.22 6 Cayo 

 367  82132 9.89 x 9.07 9.17 9.11 9.07 7 Isaque 

 386  81286 9.80 9.77 9.85 9.63 x 9.58 8 Gabriel 

 385  81284 8.93 x 8.77 9 Ruan 

 387  86878 8.52 8.87 8.23 10 Matheus 

 344  88383 7.23 7.86 x 11 Joao 

 350  88863 7.76 7.41 7.42 12 Valdir 

 366  88494 7.13 6.62 7.27 13 Kaua 

 402  88735 x 6.06 6.61 14 Francisco 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:20 - Prova 49 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 08:01

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:30

Fim: 09:15

Lançamento do Dardo - Sub-18 - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 337 1 Samara Correa Barcelos AECD - MACAÉ 29.59 80637 27/04/05 13 PBRJ

 340 2 Emily de Souza Couto AECD - MACAÉ 25.25 80683 14/01/07 8 PBRJ

 316 3 Ana Priscila Sousa Neves Centro Integrado de Performanc 22.90 86755 18/01/05 6 PBRJ

 403 4 Manuela Firmato Almeida A.A.Portuguesa RIO 20.43 88761 28/04/07 5 PBRJ

 341 5 Ana Julia de Oliveira Sa AECD - MACAÉ 18.86 80642 20/02/07 4 PBRJ

 381 6 Jullia Stephanny Reis do Nascimento INSTITUTO IDEAL BRASIL 18.50 82133 13/04/05 3 PBRJ

 378 Thays Ramos Amaral Arry INSTITUTO IDEAL BRASIL 80729 19/04/06 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 337  80637 26.83 29.59 27.64 24.00 27.09 26.65 1 Samara 

 340  80683 21.07 21.89 23.27 20.61 25.25 22.27 2 Emily 

 316  86755 21.56 x 18.95 18.45 22.64 22.90 3 Ana 

 403  88761 20.43 15.40 x 19.07 15.43 16.77 4 Manuela 

 341  80642 x 16.37 15.75 18.86 14.99 13.61 5 Ana 

 381  82133 x 18.50 12.74 14.70 x x 6 Jullia 

 378  80729 dnsThays 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:20 - Prova 55 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 08:30

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:30

2.000 metros com obstáculos - Sub-18 - Feminino 

- Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 379 1 Mallu Lara de Souza Amorim Perpet INSTITUTO IDEAL BRASIL 9.10.48 82130 14/11/06 13RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:20 - Prova: 30 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 08:50

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:50

2.000 metros com obstáculos - Sub-18 - 

Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 368 1 Caua da Silva Loureiro INSTITUTO IDEAL BRASIL 7.30.55 83253 30/01/07 13RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:20 - Prova: 30 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 09:00

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:31

Fim: 09:35

Salto com Vara - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 316 1 Ana Priscila Sousa Neves Centro Integrado de Performanc 1.90 86755 18/01/05 13 PBRJ

Pos. 01,901,801,70NomeCBAtNº

 316  86755 o o o 1 Ana 

Anotações das Tentativas

2,00 - r

A atleta se retirou da prova.

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:20 - Prova: 45 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 09:01

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:01

Fim: 09:40

Salto Triplo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 361 1 Kayona Inacio da Silva Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 12.07 88832 03/06/05 13RJ

 405 2 Flavio Luis dos Anjos Gomes de Oliveira A.A.Portuguesa RIO 11.85 88910 08/11/06 8RJ

 369 3 Gabriel Santos Pereira INSTITUTO IDEAL BRASIL 11.34 84354 25/04/06 6RJ

 370 4 Maicon Henrique Oliveira da Silva Nea INSTITUTO IDEAL BRASIL 9.56 88447 30/08/05 5RJ

 304 5 Fellype Belkin Oiliveira Centro Integrado de Performanc 9.45 88816 24/02/07 4RJ

 321
Richard William de Souza Centro Integrado de Performanc NM 88785 09/01/07 RJ

 398
Gabriel Castro Oliveira da Silva PMDC DNS 88834 05/05/05 RJ

 375
Christian da Silva Teixeira Ferreira INSTITUTO IDEAL BRASIL DNS 83968 01/07/05 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 361  88832 12.07 11.68 11.57 - - - 1 Kayona 

-0.4 1.0 0.0

 405  88910 11.72 11.32 11.85 11.52 11.58 11.59 2 Flavio 

-0.7 0.1 -0.7 -0.3 0.2 -0.1

 369  84354 11.34 x x x x x 3 Gabriel 

-1.2 0.5 0.2 -0.1 0.6 -0.1

 370  88447 x x x x x 9.56 4 Maicon 

-0.5 -0.2 -1.0 0.6 -0.2 0.3

 304  88816 x 9.45 x - - - 5 Fellype 

-0.2 -1.4 -0.5

 321  88785 x x xRichard 

-0.1 -0.2 -0.8

 398  88834 Gabriel 

 375  83968 Christian 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:20 - Prova 47 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 09:15

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:45

Fim: 10:05

Arremesso do Peso - Sub-18 - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 401 1 Leticia do Nascimento de Souza NOVA IGUACU 10.27 86769 08/07/05 13 PBRJ

 383 2 Ana Carolina Reis Silva AACN-RJ 10.02 80405 03/05/06 8 PBRJ

 315 3 Talita Farias Raiol Centro Integrado de Performanc 8.94 87631 25/03/05 6 PBRJ

 340 4 Emily de Souza Couto AECD - MACAÉ 7.15 80683 14/01/07 5 PBRJ

 341 5 Ana Julia de Oliveira Sa AECD - MACAÉ 6.62 80642 20/02/07 4 PBRJ

 404 Gabriela Rios Miranda A.A.Portuguesa RIO DNS 88737 16/08/07 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 401  86769 9.98 10.26 9.57 8.79 9.38 10.27 1 Leticia 

 383  80405 9.49 10.02 x 9.71 9.65 9.33 2 Ana 

 315  87631 - 7.53 8.94 8.22 7.75 7.33 3 Talita 

 340  80683 6.30 6.50 6.64 6.19 5.89 7.15 4 Emily 

 341  80642 6.33 6.44 6.47 6.47 6.62 6.57 5 Ana 

 404  88737 Gabriela 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:21 - Prova 49 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 09:17

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:40

Fim: 10:10

Lançamento do Dardo - Sub-18 - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 343 1 Cayo Bino Nani Rodrigues AECD - MACAÉ 37.44 80639 29/05/07 13RJ

 332 2 Nathan Henrique Miguel da Cruz Centro Integrado de Performanc 37.11 88452 09/05/05 8RJ

 376 3 Gabriel de Carvalho Porto INSTITUTO IDEAL BRASIL 27.08 88843 29/10/07 6RJ

 350 4 Valdir Goncalves Neto AECD - MACAÉ 22.10 88863 10/11/06 5RJ

 345 5 Douglas Da Silva Oliveira Moraes AECD - MACAÉ 22.10 88566 29/10/06 4RJ

 400 6 Cristopher da Silva Pessoa Mathias NOVA IGUACU 18.54 88783 25/03/05 3RJ

 326 7 Abrao Moises Gaby da Cruz Centro Integrado de Performanc 17.96 88738 21/12/07 2RJ

 328 Thaisson Leoncio Andrade Centro Integrado de Performanc DNS 84768 10/04/06 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 343  80639 28.06 x 32.05 28.55 37.44 x 1 Cayo 

 332  88452 x x 21.23 30.07 37.11 32.60 2 Nathan 

 376  88843 22.70 26.32 22.41 22.27 27.08 20.79 3 Gabriel 

 350  88863 15.07 22.10 22.10 21.24 18.39 19.43 4 Valdir 

 345  88566 22.10 20.93 x x x x 5 Douglas 

 400  88783 18.17 18.54 13.19 16.72 14.95 9.73 6 Cristopher 

 326  88738 12.38 13.24 14.64 17.40 15.59 17.96 7 Abrao 

 328  84768 Thaisson 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:21 - Prova 55 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 10:36

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

10:16 0,6 m/s

100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 406 1 Ana Lucia dos Anjos da Silva A.A.Portuguesa RIO 12.83 88739 16/05/07 13RJ

 312 2 Gabrieli Farias Lopes Centro Integrado de Performanc 13.75 86756 17/04/06 8RJ

 338 3 Laura Victoria Moreira Dolor AECD - MACAÉ 14.85 86749 29/03/05 6RJ

 311 4 Ana Clara Cardoso Goncalves Centro Integrado de Performanc 14.94 88786 04/09/07 5RJ

 355 5 Juliana de Jesus Valenca Mangueira do Futuro 15.47 88752 02/12/05 4RJ

 300 6 Ana Clara Rodrigues Barroso Centro Integrado de Performanc 16.05 88787 08/03/07 3RJ

 404 Gabriela Rios Miranda A.A.Portuguesa RIO DNS 88737 16/08/07 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:22 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 09:51

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
100 metros - Masculino - Semifinal

1ª Série
Início: 10:27 0.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 411 1 Miguel Rodrigues Lima Santos Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 11.82 84767 26/04/06 QRJ

 389 2 Victor Hugo Amorim Firmino da Sil AACN-RJ 12.10 86937 02/03/06 QRJ

 354 3 Luis Felipe Moureira Moura Mangueira do Futuro 12.19 88762 04/12/07 qRJ

 303 4 Ryan Lima de Miranda Centro Integrado de Performanc 12.59 88814 07/05/05 RJ

 349 5 Gabriel Machado Ferreira AECD - MACAÉ 12.94 88317 20/01/05 RJ

 370 6 Maicon Henrique Oliveira da Silva N INSTITUTO IDEAL BRASIL 13.14 88447 30/08/05 RJ

2ª Série
Início: 10:30 -0.60 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 334 1 Thiago Zaniboni da Silva Centro Integrado de Performanc 10.94 86750 13/09/05 QRJ

 399 2 David Henrique Silva Santos PMDC 11.50 88823 13/01/05 QRJ

 346 3 Raison Dos Santos Costa AECD - MACAÉ 12.79 88318 23/04/07 RJ

 377 4 Jose Luiz Alves do Nascimento Jun INSTITUTO IDEAL BRASIL 12.92 88844 22/12/07 RJ

 388 5 Leandro de Amorim Lopes AACN-RJ 13.09 88446 03/12/07 RJ

 362 Arthur Oliveira Rosado Futuro Olímpico Arnaldo de Oli DNS 74803 16/03/06 RJ

3ª Série
Início: 10:35 0.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 365 1 Kaue Telles Gonçalves EMFCA 11.41 84759 14/03/05 QRJ

 393 2 Luciano Mateus Reguengo PMDC 11.84 82918 21/01/06 QRJ

 409 3 Miguel Leite Marques A.A.Portuguesa RIO 12.49 88905 29/08/06 qRJ

 390 4 Joao Victor Pereira de Souza AACN-RJ 12.52 88780 21/09/07 RJ

 302 5 Luiz Pierry de Lima da Silva Centro Integrado de Performanc 13.14 88845 14/07/07 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:21 - Prova: 1 F 3



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 09:56

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:50

800 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 320 1 Jeanny do Nascimento de Oliveira Centro Integrado de Performanc 2.39.22 72451 31/01/05 13RJ

 358 2 Jayanny Nascimento do Amor Divin Mangueira do Futuro 2.42.73 88846 12/09/07 8RJ

 339 3 Hillary Goncalves de Oliveira AECD - MACAÉ 2.55.10 77696 18/04/06 6RJ

 299 4 Ellen Camile Vicente da Silva Centro Integrado de Performanc 3.02.40 88902 25/01/07 5RJ

 312 5 Gabrieli Farias Lopes Centro Integrado de Performanc 3.38.84 86756 17/04/06 4RJ

 309 Ana Luiza Evangelista Ciriaco Centro Integrado de Performanc DNS 88788 01/12/07 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:22 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 10:16

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:57

800 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 371 1 Caio Requiao dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 2.19.23 83967 29/07/05 13RJ

 360 2 Pedro Pinheiro Irias Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 2.19.23 88781 26/08/07 8RJ

 352 3 Benjamim de Lima Lemos Mangueira do Futuro 2.20.84 88283 31/08/05 6RJ

 364 4 Luan Gabriel de Castro Benedicto d Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 2.25.52 88904 11/12/07 5RJ

 301 5 Rodrigo Pereira da Silva Centro Integrado de Performanc 2.40.89 88815 04/02/07 4RJ

 347 6 Lucas Bonfim Dos Santos Pereira D AECD - MACAÉ 2.41.81 88386 18/07/07 3RJ

 382 7 Gustavo de Souza Silveira dos Reis INSTITUTO IDEAL BRASIL 2.45.69 88841 06/07/07 2RJ

 297 8 Luan Moreira de Sousa Centro Integrado de Performanc 2.49.75 88833 17/03/06 1RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 16:41 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 10:20

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:45

Fim: 11:20

Lançamento do Martelo - Sub-18 - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 383 1 Ana Carolina Reis Silva AACN-RJ 32.23 80405 03/05/06 13RJ

 337 2 Samara Correa Barcelos AECD - MACAÉ 23.01 80637 27/04/05 8RJ

 317 3 Nicoly Pereira Dias de Oliveira Centro Integrado de Performanc 18.87 87516 12/04/05 6RJ

 341 4 Ana Julia de Oliveira Sa AECD - MACAÉ 17.05 80642 20/02/07 5RJ

 378 Thays Ramos Amaral Arry INSTITUTO IDEAL BRASIL DNS 80729 19/04/06 RJ

 313 Nathalia dos Santos Menezes Borges Centro Integrado de Performanc DNS 88759 02/01/07 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 383  80405 29.47 32.23 x 26.66 x x 1 Ana 

 337  80637 x x x x 20.41 23.01 2 Samara 

 317  87516 18.25 x x 16.62 18.87 x 3 Nicoly 

 341  80642 x 15.04 x x x 17.05 4 Ana 

 378  80729 Thays 

 313  88759 Nathalia 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:22 - Prova 53 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 10:56

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:41 1,3 m/s

100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 334 1 Thiago Zaniboni da Silva Centro Integrado de Performanc 10.78 86750 13/09/05 13RJ

 365 2 Kaue Telles Gonçalves EMFCA 11.06 84759 14/03/05 8RJ

 411 3 Miguel Rodrigues Lima Santos Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 11.34 84767 26/04/06 6RJ

 399 4 David Henrique Silva Santos PMDC 11.38 88823 13/01/05 5RJ

 354 5 Luis Felipe Moureira Moura Mangueira do Futuro 11.76 88762 04/12/07 4RJ

 393 6 Luciano Mateus Reguengo PMDC 11.87 82918 21/01/06 3RJ

 389 7 Victor Hugo Amorim Firmino da Silv AACN-RJ 11.98 86937 02/03/06 2RJ

 409 8 Miguel Leite Marques A.A.Portuguesa RIO 12.47 88905 29/08/06 1RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:22 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 13:01

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:00

Fim: 13:45

Lançamento do Martelo - Sub-18 - Masculino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 395 1 Joao Victor Alves de Mendonca PMDC 31.80 88824 09/02/05 13 PBRJ

 386 2 Gabriel Souza Basilio AACN-RJ 27.63 81286 16/10/06 8 PBRJ

 367 3 Isaque Luiz Rodrigues Ramos INSTITUTO IDEAL BRASIL 25.32 82132 17/12/05 6 PBRJ

 306 4 Jordam Pantaleao Dos Santos Alves Teixeira Centro Integrado de Performanc 23.46 86757 08/03/06 5 PBRJ

 327 5 Matheus da Silva Costa Centro Integrado de Performanc 23.00 88448 11/02/06 4 PBRJ

 385 6 Ruan Carlos dos Reis Siqueira AACN-RJ 21.44 81284 26/09/06 3 PBRJ

 326 7 Abrao Moises Gaby da Cruz Centro Integrado de Performanc 18.61 88738 21/12/07 2 PBRJ

 344 8 Joao Vitor Saraiva Almeida Vieira AECD - MACAÉ 16.53 88383 02/07/05 1 PBRJ

 402 9 Francisco Henrique de Sousa Ribeiro A.A.Portuguesa RIO 15.15 88735 23/07/07 PBRJ

 366 10 Kaua Andre Soaes Rezende INSTITUTO IDEAL BRASIL 14.60 88494 05/04/07 PBRJ

 397 Kaua Ferreira de Barros PMDC DNS 88825 01/12/07 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 395  88824 31.55 31.80 x 28.66 x 28.05 1 Joao 

 386  81286 26.19 27.63 x 24.38 26.11 24.98 2 Gabriel 

 367  82132 x 24.92 x 25.32 25.02 x 3 Isaque 

 306  86757 20.68 x 23.46 x 21.35 x 4 Jordam 

 327  88448 21.62 23.00 x x x x 5 Matheus 

 385  81284 x x 20.85 20.17 19.47 21.44 6 Ruan 

 326  88738 18.61 x x 17.29 x x 7 Abrao 

 344  88383 x x 16.53 x x x 8 Joao 

 402  88735 x x 15.15 - 9 Francisco 

 366  88494 13.53 14.60 13.54 - 10 Kaua 

 397  88825 Kaua 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:23 - Prova 53 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 13:02

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:04

Fim: 13:41

Salto em Distância - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 319 1 Nathalia de Andrade Pinto Centro Integrado de Performanc 4.49 86539 14/12/06 13 PB(1.6)RJ

 318 2 Maria Julia Rosauro da Silva Centro Integrado de Performanc 4.37 86527 07/01/07 8 PB(2.4)RJ

 307 3 Kauane Vitoria de Oliveira Souza Centro Integrado de Performanc 2.85 88753 01/09/06 6 PB(2.8)RJ

 380
Geovanna Souza da Cunha INSTITUTO IDEAL BRASIL DNS 80714 20/07/06 (0)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 319  86539 3.87 4.49 4.36 3.88 4.32 3.59 1 Nathalia 

2.4 1.6 1.4 2.6 1.4

 318  86527 4.11 4.36 4.03 4.37 4.10 4.01 2 Maria 

2.5 1.4 4.4 2.4 1.6

 307  88753 2.52 2.85 2.48 2.59 2.40 2.08 3 Kauane 

2.8 2.8 1.3 2.4 3.5

 380  80714 Geovanna 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:23 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 14:10

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

13:31 0.7 m/s

100 metros com barreiras Fem - Sub-18 - 

Feminino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 336 1 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 15.59 86752 18/02/06 13RJ

 403 2 Manuela Firmato Almeida A.A.Portuguesa RIO 18.17 88761 28/04/07 8RJ

 320 3 Jeanny do Nascimento de Oliveira Centro Integrado de Performanc 18.93 72451 31/01/05 6RJ

 319 4 Nathalia de Andrade Pinto Centro Integrado de Performanc 19.10 86539 14/12/06 5RJ

 310 5 Beatriz Ferreira Silva Centro Integrado de Performanc 19.86 88740 10/10/07 4RJ

 380 Geovanna Souza da Cunha INSTITUTO IDEAL BRASIL DNS 80714 20/07/06 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:23 - Prova: 38 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 14:30

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

13:30 0.6 m/s

110 metros com barreiras - Sub-18 - Masculino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 372 1 Rodrigo Peixoto Vieira da Silva INSTITUTO IDEAL BRASIL 15.59 80721 22/02/05 13RJ

 342 2 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 16.60 86759 01/08/06 8RJ

 333 3 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 18.36 85576 08/07/05 6RJ

 373 4 Eric Alves da Silva Samuel INSTITUTO IDEAL BRASIL 20.03 88442 14/11/05 5RJ

 346 5 Raison Dos Santos Costa AECD - MACAÉ 20.66 88318 23/04/07 4RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:23 - Prova: 34 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 14:31

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:55

Fim: 15:23

Lançamento do Disco - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 337 1 Samara Correa Barcelos AECD - MACAÉ 24.70 80637 27/04/05 13 PBRJ

 383 2 Ana Carolina Reis Silva AACN-RJ 23.12 80405 03/05/06 8 PBRJ

 317 3 Nicoly Pereira Dias de Oliveira Centro Integrado de Performanc 21.93 87516 12/04/05 6 PBRJ

 340 4 Emily de Souza Couto AECD - MACAÉ 18.35 80683 14/01/07 5 PBRJ

 298 5 Thaissa Vitoria Bello Batalha Centro Integrado de Performanc 12.90 88906 29/01/06 4 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 337  80637 18.92 24.70 21.55 23.83 22.81 22.93 1 Samara 

 383  80405 x 20.00 23.12 21.70 21.15 x 2 Ana 

 317  87516 21.93 20.54 21.61 21.93 16.71 x 3 Nicoly 

 340  80683 13.90 14.38 15.47 16.82 18.35 17.20 4 Emily 

 298  88906 12.13 12.90 11.90 11.94 10.70 x 5 Thaissa 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:24 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 14:32

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:32

Fim: 15:45

Salto com Vara - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 333 1 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 2.25 85576 08/07/05 13RJ

 305 2 Rafael Guimaraes da Silva Santos Centro Integrado de Performanc 2.15 88907 01/05/05 8RJ

 329 3 Miqueias Gabriel Rodrigues dos San Centro Integrado de Performanc 2.05 88758 20/11/07 6RJ

 369 4 Gabriel Santos Pereira INSTITUTO IDEAL BRASIL 1.85 84354 25/04/06 5RJ

Pos. 2,252,152,051,951,85NomeCBAtNº

 333  85576 o o o x x o x o 1 Caua 

 305  88907 x o o o x o x x x 2 Rafael 

 329  88758 x o x x o o x x x 3 Miqueias 

 369  84354 o x x x 4 Gabriel 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:24 - Prova: 45 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 14:51

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:50

400 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 358 1 Jayanny Nascimento do Amor Divin Mangueira do Futuro 1:09.99 88846 12/09/07 13RJ

 339 2 Hillary Goncalves de Oliveira AECD - MACAÉ 1:12.08 77696 18/04/06 8RJ

 298 3 Thaissa Vitoria Bello Batalha Centro Integrado de Performanc 2:15.40 88906 29/01/06 6RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:27 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 15:05

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 14:40

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 396 1 Carlos Andre Passos de Macedo PMDC 51.95 88822 09/06/06 RJ

 372 2 Rodrigo Peixoto Vieira da Silva INSTITUTO IDEAL BRASIL 53.90 80721 22/02/05 RJ

 363 3 Amandio Italo Lelis Soares Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 55.65 88901 14/03/06 RJ

 332 4 Nathan Henrique Miguel da Cruz Centro Integrado de Performanc 58.61 88452 09/05/05 RJ

 353 5 Pablo Gabriel da Silva Mangueira do Futuro 58.88 88763 14/08/05 RJ

 388 6 Leandro de Amorim Lopes AACN-RJ 1.00.45 88446 03/12/07 RJ

 335 7 Cauâ Canedo da Silva Carvalho Associação Fortes e Velozes 1.01.47 84766 17/04/05 RJ

2ª Série
Início: 14:56

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 371 1 Caio Requiao dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 52.85 83967 29/07/05 RJ

 360 2 Pedro Pinheiro Irias Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 54.45 88781 26/08/07 RJ

 305 3 Rafael Guimaraes da Silva Santos Centro Integrado de Performanc 57.51 88907 01/05/05 RJ

 348 4 Rhauan Henrique de Sales dos Sa AECD - MACAÉ 1.00.71 88389 13/03/06 RJ

 364 5 Luan Gabriel de Castro Benedicto d Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 1.02.41 88904 11/12/07 RJ

 331 6 Joao Pedro da Silva Rolim Centro Integrado de Performanc 1.02.88 88444 08/12/06 RJ

 382 7 Gustavo de Souza Silveira dos Rei INSTITUTO IDEAL BRASIL 1.08.67 88841 06/07/07 RJ

 391 Erick Rocha da Silva PMDC DNS 85686 08/03/06 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 16:51 - Prova: 5 F 13



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 15:06

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

400 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 396 1 Carlos Andre Passos de Macedo PMDC 51.95 88822 09/06/06 13RJ

 371 2 Caio Requiao dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 52.85 83967 29/07/05 8RJ

 372 3 Rodrigo Peixoto Vieira da Silva INSTITUTO IDEAL BRASIL 53.90 80721 22/02/05 6RJ

 360 4 Pedro Pinheiro Irias Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 54.45 88781 26/08/07 5RJ

 363 5 Amandio Italo Lelis Soares Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 55.65 88901 14/03/06 4RJ

 305 6 Rafael Guimaraes da Silva Santos Centro Integrado de Performanc 57.51 88907 01/05/05 3RJ

 332 7 Nathan Henrique Miguel da Cruz Centro Integrado de Performanc 58.61 88452 09/05/05 2RJ

 353 8 Pablo Gabriel da Silva Mangueira do Futuro 58.88 88763 14/08/05 1RJ

 388 9 Leandro de Amorim Lopes AACN-RJ 1.00.45 88446 03/12/07 RJ

 348 10 Rhauan Henrique de Sales dos San AECD - MACAÉ 1.00.71 88389 13/03/06 RJ

 335 11 Cauâ Canedo da Silva Carvalho Associação Fortes e Velozes 1.01.47 84766 17/04/05 RJ

 364 12 Luan Gabriel de Castro Benedicto d Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 1.02.41 88904 11/12/07 RJ

 331 13 Joao Pedro da Silva Rolim Centro Integrado de Performanc 1.02.88 88444 08/12/06 RJ

 382 14 Gustavo de Souza Silveira dos Reis INSTITUTO IDEAL BRASIL 1.08.67 88841 06/07/07 RJ

 391 15 Erick Rocha da Silva PMDC DNS 85686 08/03/06 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 16:51 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 15:40

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:19

1.500 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 351 1 Maria Eduarda Costa de Souza Ferr Mangueira do Futuro 5.17.18 84329 21/05/06 13RJ

 379 2 Mallu Lara de Souza Amorim Perpet INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.38.57 82130 14/11/06 8RJ

 357 3 Ana Beatriz Mariano Alves da Silva Mangueira do Futuro 5.51.56 88842 19/07/07 6RJ

 381 4 Jullia Stephanny Reis do Nasciment INSTITUTO IDEAL BRASIL 6.53.63 82133 13/04/05 5RJ

 299 5 Ellen Camile Vicente da Silva Centro Integrado de Performanc 7.22.31 88902 25/01/07 4RJ

 339 Hillary Goncalves de Oliveira AECD - MACAÉ DNS 77696 18/04/06 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:24 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 16:00

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:00

1.500 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 368 1 Caua da Silva Loureiro INSTITUTO IDEAL BRASIL 4.50.97 83253 30/01/07 13RJ

 352 2 Benjamim de Lima Lemos Mangueira do Futuro 5.01.41 88283 31/08/05 8RJ

 371 3 Caio Requiao dos Santos INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.01.82 83967 29/07/05 6RJ

 301 4 Rodrigo Pereira da Silva Centro Integrado de Performanc 6.22.33 88815 04/02/07 5RJ

 297 5 Luan Moreira de Sousa Centro Integrado de Performanc 6.56.43 88833 17/03/06 4RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:24 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 08:15

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:10

Fim: 09:35

Salto em Altura - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 405 1 Flavio Luis dos Anjos Gomes de Oliv A.A.Portuguesa RIO 1.66 88910 08/11/06 13 PBRJ

 384 2 David Fernandes Goncalves AACN-RJ 1.66 77692 27/03/05 8 PBRJ

 330 3 Christyan Marques de Almeida  More Centro Integrado de Performanc 1.55 88255 20/10/05 6 PBRJ

 376 4 Gabriel de Carvalho Porto INSTITUTO IDEAL BRASIL 1.50 88843 29/10/07 5 PBRJ

 331 5 Joao Pedro da Silva Rolim Centro Integrado de Performanc 1.50 88444 08/12/06 4 PBRJ

 346 6 Raison Dos Santos Costa AECD - MACAÉ 1.45 88318 23/04/07 3 PBRJ

 321 7 Richard William de Souza Centro Integrado de Performanc 1.40 88785 09/01/07 2 PBRJ

 374 8 Raphael Oliveira da Silva INSTITUTO IDEAL BRASIL 1.40 88454 11/03/07 1 PBRJ

 369 Gabriel Santos Pereira INSTITUTO IDEAL BRASIL NM 84354 25/04/06 RJ

 398 Gabriel Castro Oliveira da Silva PMDC DNS 88834 05/05/05 RJ

Pos. -1,661,631,601,551,501,451,401,35NomeCBAtNº

 405  88910 - - o o o o o o x x x 1 Flavio 

 384  77692 - o o o x o o o o x x x 2 David 

 330  88255 o o o o x o x x x 3 Christyan 

 376  88843 - - o o x x x 4 Gabriel 

 331  88444 - o x o o x x x 5 Joao 

 346  88318 o x x x o x x x 6 Raison 

 321  88785 - o x x x 7 Richard 

 374  88454 - x x o x x x 8 Raphael 

 369  84354 - - x x xGabriel 

 398  88834 Gabriel 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:25 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 09:10

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:10

3.000 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 351 1 Maria Eduarda Costa de Souza Ferr Mangueira do Futuro 11.51.79 84329 21/05/06 13RJ

 379 2 Mallu Lara de Souza Amorim Perpet INSTITUTO IDEAL BRASIL 12.31.06 82130 14/11/06 8RJ

 357 3 Ana Beatriz Mariano Alves da Silva Mangueira do Futuro 13.21.08 88842 19/07/07 6RJ

 381 4 Jullia Stephanny Reis do Nasciment INSTITUTO IDEAL BRASIL 16.18.07 82133 13/04/05 5RJ

 309 Ana Luiza Evangelista Ciriaco Centro Integrado de Performanc DQ(17.6RT) 88788 01/12/07 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:26 - Prova: 17 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 09:25

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:30

3.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 352 1 Benjamim de Lima Lemos Mangueira do Futuro 10.49.78 88283 31/08/05 13RJ

 368 2 Caua da Silva Loureiro INSTITUTO IDEAL BRASIL 10.50.42 83253 30/01/07 8RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:26 - Prova: 17 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 09:50

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:00

Fim: 11:00

Lançamento do Disco - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 367 1 Isaque Luiz Rodrigues Ramos INSTITUTO IDEAL BRASIL 33.74 82132 17/12/05 13 PBRJ

 395 2 Joao Victor Alves de Mendonca PMDC 33.01 88824 09/02/05 8 PBRJ

 386 3 Gabriel Souza Basilio AACN-RJ 29.96 81286 16/10/06 6 PBRJ

 343 4 Cayo Bino Nani Rodrigues AECD - MACAÉ 26.91 80639 29/05/07 5 PBRJ

 327 5 Matheus da Silva Costa Centro Integrado de Performanc 26.89 88448 11/02/06 4 PBRJ

 397 6 Kaua Ferreira de Barros PMDC 24.48 88825 01/12/07 3 PBRJ

 385 7 Ruan Carlos dos Reis Siqueira AACN-RJ 23.53 81284 26/09/06 2 PBRJ

 387 8 Matheus Bazeth Silva AACN-RJ 21.92 86878 11/09/07 1 PBRJ

 350 9 Valdir Goncalves Neto AECD - MACAÉ 17.29 88863 10/11/06 PBRJ

 402 10 Francisco Henrique de Sousa Ribeiro A.A.Portuguesa RIO 16.09 88735 23/07/07 PBRJ

 326 11 Abrao Moises Gaby da Cruz Centro Integrado de Performanc 14.88 88738 21/12/07 PBRJ

 324 Fabio Henrique da Silva Inacio Centro Integrado de Performanc DNS 86768 31/12/05 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 367  82132 26.28 33.74 32.16 31.49 30.62 31.84 1 Isaque 

 395  88824 29.32 x x 30.09 33.01 29.47 2 Joao 

 386  81286 x x 25.95 x 29.96 x 3 Gabriel 

 343  80639 23.87 24.01 x 23.82 x 26.91 4 Cayo 

 327  88448 21.45 x 25.73 x 21.89 26.89 5 Matheus 

 397  88825 24.48 19.34 18.39 23.44 20.04 x 6 Kaua 

 385  81284 23.53 23.32 x 20.96 x x 7 Ruan 

 387  86878 8.55 21.92 x x 16.17 19.53 8 Matheus 

 350  88863 x 17.29 14.36 9 Valdir 

 402  88735 16.00 16.09 x 10 Francisco 

 326  88738 14.88 x x 11 Abrao 

 324  86768 Fabio 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:26 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 11:05

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

10:00 1.2 m/s

200 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 406 1 Ana Lucia dos Anjos da Silva A.A.Portuguesa RIO 26.73 88739 16/05/07 13RJ

 378 2 Thays Ramos Amaral Arry INSTITUTO IDEAL BRASIL 27.90 80729 19/04/06 8RJ

 338 3 Laura Victoria Moreira Dolor AECD - MACAÉ 30.67 86749 29/03/05 6RJ

 311 4 Ana Clara Cardoso Goncalves Centro Integrado de Performanc 32.42 88786 04/09/07 5RJ

 308 5 Isadora Machado Ancelmo Centro Integrado de Performanc 33.89 88784 04/04/07 4RJ

 392 Kauane Rocha Andrade PMDC DNS 85757 31/08/06 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:27 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 10:15

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
200 metros - Masculino - Semifinal

1ª Série
Início: 10:15 0.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 399 1 David Henrique Silva Santos PMDC 23.81 88823 13/01/05 QRJ

 354 2 Luis Felipe Moureira Moura Mangueira do Futuro 25.08 88762 04/12/07 QRJ

 390 3 Joao Victor Pereira de Souza AACN-RJ 26.01 88780 21/09/07 QRJ

 322 4 Gabriel Mathias Bernardo Fogaca Centro Integrado de Performanc 26.45 88736 11/07/07 RJ

 377 5 Jose Luiz Alves do Nascimento Jun INSTITUTO IDEAL BRASIL 26.95 88844 22/12/07 RJ

 388 6 Leandro de Amorim Lopes AACN-RJ 27.12 88446 03/12/07 RJ

 370 7 Maicon Henrique Oliveira da Silva N INSTITUTO IDEAL BRASIL 27.86 88447 30/08/05 RJ

2ª Série
Início: 10:36 0.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 334 1 Thiago Zaniboni da Silva Centro Integrado de Performanc 23.15 86750 13/09/05 QRJ

 396 2 Carlos Andre Passos de Macedo PMDC 23.25 88822 09/06/06 QRJ

 411 3 Miguel Rodrigues Lima Santos Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 23.95 84767 26/04/06 QRJ

 393 4 Luciano Mateus Reguengo PMDC 24.42 82918 21/01/06 qRJ

 323 5 Carlos Roberto Freitas dos Reis Centro Integrado de Performanc 24.81 88624 09/06/05 qRJ

 389 6 Victor Hugo Amorim Firmino da Sil AACN-RJ 25.29 86937 02/03/06 RJ

 335 7 Cauâ Canedo da Silva Carvalho Associação Fortes e Velozes 25.55 84766 17/04/05 RJ

 353 8 Pablo Gabriel da Silva Mangueira do Futuro 26.25 88763 14/08/05 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:26 - Prova: 3 F 3



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 10:35

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:09

400 metros com barreiras - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 336 2 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 1.07.22 86752 18/02/06 13RJ

 320 3 Jeanny do Nascimento de Oliveira Centro Integrado de Performanc 1.15.00 72451 31/01/05 8RJ

 403 Manuela Firmato Almeida A.A.Portuguesa RIO DQ(22.6.2) 88761 28/04/07 RJ

 404 Gabriela Rios Miranda A.A.Portuguesa RIO DNS 88737 16/08/07 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:26 - Prova: 40 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 10:50

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:28

400 metros com barreiras (0,838m) - Masc - 

Sub-18 - Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 372 1 Rodrigo Peixoto Vieira da Silva INSTITUTO IDEAL BRASIL 58.44 80721 22/02/05 13RJ

 394 2 Kaua Rosario de Andrade PMDC 59.31 88385 01/03/07 8RJ

 342 3 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 1.01.26 86759 01/08/06 6RJ

 391 4 Erick Rocha da Silva PMDC 1.01.62 85686 08/03/06 5RJ

 332 5 Nathan Henrique Miguel da Cruz Centro Integrado de Performanc 1.06.18 88452 09/05/05 4RJ

 305 6 Rafael Guimaraes da Silva Santos Centro Integrado de Performanc 1.08.23 88907 01/05/05 3RJ

 348 7 Rhauan Henrique de Sales dos San AECD - MACAÉ 1.10.93 88389 13/03/06 2RJ

 373 8 Eric Alves da Silva Samuel INSTITUTO IDEAL BRASIL 1.15.05 88442 14/11/05 1RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:26 - Prova: 42 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 10:51

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:20

Fim: 11:15

Salto em Altura - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 318 1 Maria Julia Rosauro da Silva Centro Integrado de Performanc 1.55 86527 07/01/07 13 PBRJ

 319 2 Nathalia de Andrade Pinto Centro Integrado de Performanc 1.40 86539 14/12/06 8 PBRJ

 406 3 Ana Lucia dos Anjos da Silva A.A.Portuguesa RIO 1.35 88739 16/05/07 6 PBRJ

 307 Kauane Vitoria de Oliveira Souza Centro Integrado de Performanc NM 88753 01/09/06 RJ

Pos. 1,581,551,501,451,401,351,30NomeCBAtNº

 318  86527 o x o o o o o x x x 1 Maria 

 319  86539 o o o x x x 2 Nathalia 

 406  88739 x o x o x x x 3 Ana 

 307  88753 x x xKauane 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:26 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 11:00

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:50

Fim: 12:10

Salto em Distância - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 365 1 Kaue Telles Gonçalves EMFCA 6.10 84759 14/03/05 13 PBRJ

 405 2 Flavio Luis dos Anjos Gomes de Oliveira A.A.Portuguesa RIO 5.73 88910 08/11/06 8 PBRJ

 361 3 Kayona Inacio da Silva Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 5.64 88832 03/06/05 6 PBRJ

 384 4 David Fernandes Goncalves AACN-RJ 5.24 77692 27/03/05 5 PBRJ

 321 5 Richard William de Souza Centro Integrado de Performanc 5.23 88785 09/01/07 4 PBRJ

 363 6 Amandio Italo Lelis Soares Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 5.05 88901 14/03/06 3 PBRJ

 373 7 Eric Alves da Silva Samuel INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.04 88442 14/11/05 2 PBRJ

 349 8 Gabriel Machado Ferreira AECD - MACAÉ 4.92 88317 20/01/05 1 PBRJ

 398 9 Gabriel Castro Oliveira da Silva PMDC 4.90 88834 05/05/05 PBRJ

 345 10 Douglas Da Silva Oliveira Moraes AECD - MACAÉ 4.81 88566 29/10/06 PBRJ

 330 11 Christyan Marques de Almeida  Moreno da Silva Centro Integrado de Performanc 4.73 88255 20/10/05 PBRJ

 374 12 Raphael Oliveira da Silva INSTITUTO IDEAL BRASIL 4.53 88454 11/03/07 PBRJ

 331 13 Joao Pedro da Silva Rolim Centro Integrado de Performanc 4.35 88444 08/12/06 PBRJ

 356 14 Guilherme Pereira Testa Mangueira do Futuro 4.29 88755 24/03/06 PBRJ

 347 15 Lucas Bonfim Dos Santos Pereira De Almeida AECD - MACAÉ 4.16 88386 18/07/07 PBRJ

 389 16 Victor Hugo Amorim Firmino da Silva AACN-RJ 3.85 86937 02/03/06 PBRJ

 375
Christian da Silva Teixeira Ferreira INSTITUTO IDEAL BRASIL DNS 83968 01/07/05 (0)RJ

 409
Miguel Leite Marques A.A.Portuguesa RIO DNS 88905 29/08/06 (0)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 365  84759 5.49 5.55 5.80 6.10 x 6.01 1 Kaue 

 405  88910 5.73 x 5.34 5.47 5.13 5.14 2 Flavio 

 361  88832 5.64 5.45 5.43 4.46 5.43 5.40 3 Kayona 

 384  77692 5.24 5.20 x 4.40 4.53 - 4 David 

 321  88785 5.04 4.79 4.80 4.72 5.23 5.06 5 Richard 

 363  88901 5.00 4.67 5.05 4.61 4.61 4.82 6 Amandio 

 373  88442 4.49 5.04 - 3.93 3.84 3.62 7 Eric 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/2
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:26 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 11:00

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:50

Fim: 12:10

 349  88317 4.82 4.85 4.92 4.60 x x 8 Gabriel 

 398  88834 4.61 4.90 4.60 9 Gabriel 

 345  88566 4.68 4.67 4.81 10 Douglas 

 330  88255 4.65 4.73 x 11 Christyan 

 374  88454 4.53 3.94 x 12 Raphael 

 331  88444 x 4.35 x 13 Joao 

 356  88755 x x 4.29 14 Guilherme 

 347  88386 x 4.16 4.11 15 Lucas 

 389  86937 3.47 x 3.85 16 Victor 

 375  83968 Christian 

 409  88905 Miguel 

Pag : 2/2
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:26 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 11:15

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

12:00 -0.9 m/s

200 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 334 1 Thiago Zaniboni da Silva Centro Integrado de Performanc 22.68 86750 13/09/05 13RJ

 396 2 Carlos Andre Passos de Macedo PMDC 22.96 88822 09/06/06 8RJ

 399 3 David Henrique Silva Santos PMDC 23.28 88823 13/01/05 6RJ

 411 4 Miguel Rodrigues Lima Santos Futuro Olímpico Arnaldo de Oli 23.56 84767 26/04/06 5RJ

 393 5 Luciano Mateus Reguengo PMDC 24.18 82918 21/01/06 4RJ

 354 6 Luis Felipe Moureira Moura Mangueira do Futuro 24.71 88762 04/12/07 3RJ

 323 7 Carlos Roberto Freitas dos Reis Centro Integrado de Performanc 24.77 88624 09/06/05 2RJ

 390 8 Joao Victor Pereira de Souza AACN-RJ 26.41 88780 21/09/07 1RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:27 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  4ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 13:35

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:20

Fim: 13:40

Salto Triplo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 317 1 Nicoly Pereira Dias de Oliveira Centro Integrado de Performanc 9.10 87516 12/04/05 13 PB(-0.9)RJ

 307 2 Kauane Vitoria de Oliveira Souza Centro Integrado de Performanc 7.19 88753 01/09/06 8 PB(0.0)RJ

 308
Isadora Machado Ancelmo Centro Integrado de Performanc NM 88784 04/04/07 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 317  87516 8.47 8.49 8.89 8.51 8.95 9.10 1 Nicoly 

0.0 -0.5 0.2 -0.1 0.2 -0.9

 307  88753 x x x 7.19 x x 2 Kauane 

1.4 0.7 -1.0 0.0 -0.1 0.3

 308  88784 x x x x x xIsadora 

0.1 -1.1 -1.5 -0.1 0.4 -0.2

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:27 - Prova 47 F  4



Nº Cbat Nome Nascimento Clube PontosPos

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Data : 02/08/2022 Hora: 12:46:11

Resultado Oficial Heptatlo - Sub-18

Dif.

 86752 Nykolli Alves da Silva Rangel 02/18/2006 AECD - MACAÉ  3472 1
 336

15.76 (-0.2)

744 (1)

1.34

449 (1)

8.41

426 (1)

26.62 (3.4)

744 (1)

4.53 (-0.6)

436 (2)

27.14

423 (1)

3.13.52

250 (3)

 86755 Ana Priscila Sousa Neves 01/18/2005 Centro Integrado de Performanc  2973 2 -499
 316

18.57 (-0.2)

431 (2)

1.25

359 (2)

8.10

406 (2)

27.68 (3.4)

656 (2)

4.57 (-0.7)

446 (1)

23.40

352 (2)

3.04.71

323 (2)

 87631 Talita Farias Raiol 03/25/2005 Centro Integrado de Performanc  1878 3 -1095
 315

21.84 (-0.2)

167 (3)

1.25

359 (3)

7.97

397 (3)

32.17 (3.4)

341 (3)

3.17 (-0.7)

137 (3)

12.22

146 (3)

3.03.77

331 (1)

 88382 Adriele Rocha Sales 01/17/2005 Centro Integrado de Performanc  798 4 -1080
 314

24.41 (-0.2)

42 (4)

NM

0

4.66

187 (4)

34.76 (3.4)

202 (4)

3.16 (-0.8)

135 (4)

9.11

90 (4)

3.29.14

142 (4)

Provas combinadas:

100 metros com barreiras Fem - Sub-18

Salto em Altura

Arremesso do Peso - Sub-18

200 metros

Salto em Distância

Lançamento do Dardo - Sub-18

800 metros

Pag : 1/1
Relatorio criado em 02/08/2022 as 12:46



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 09:16

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
100 metros com barreiras Fem - Sub-18 - Feminino - 

Início: 09:50 -0.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 336 1 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 15.76 86752 18/02/06 744RJ

 316 2 Ana Priscila Sousa Neves Centro Integrado de Performanc 18.57 86755 18/01/05 431RJ

 315 3 Talita Farias Raiol Centro Integrado de Performanc 21.84 87631 25/03/05 167RJ

 314 4 Adriele Rocha Sales Centro Integrado de Performanc 24.41 88382 17/01/05 42RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:21 - Prova: 38 F 8



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 09:57

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:30

Fim: 11:10

Salto em Altura - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 336 1 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 1.34 86752 18/02/06
449RJ

 316 2 Ana Priscila Sousa Neves Centro Integrado de Performanc 1.25 86755 18/01/05
359RJ

 315 3 Talita Farias Raiol Centro Integrado de Performanc 1.25 87631 25/03/05
359RJ

 314 Adriele Rocha Sales Centro Integrado de Performanc NM 88382 17/01/05
0RJ

Pos. 1,371,341,311,281,25NomeCBAtNº

 336  86752 - o o o x x x 1 Nykolli 

 316  86755 o x x x 2 Ana 

 315  87631 x x o x x x 3 Talita 

 314  88382 x x xAdriele 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:22 - Prova: 44 F 8



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 11:40

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:30

Fim: 11:38

Arremesso do Peso - Sub-18 - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 336 1 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 8.41 86752 18/02/06 426RJ

 316 2 Ana Priscila Sousa Neves Centro Integrado de Performanc 8.10 86755 18/01/05 406RJ

 315 3 Talita Farias Raiol Centro Integrado de Performanc 7.97 87631 25/03/05 397RJ

 314 4 Adriele Rocha Sales Centro Integrado de Performanc 4.66 88382 17/01/05 187RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 336  86752 7.91 8.41 x 1 Nykolli 

 316  86755 7.26 8.10 7.95 2 Ana 

 315  87631 6.96 7.18 7.97 3 Talita 

 314  88382 x 4.66 4.52 4 Adriele 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:23 - Prova 49 F  8



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 14:00

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
200 metros - Feminino - Heptatlo

Início: 14:00 3.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 336 1 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 26.62 86752 18/02/06 744RJ

 316 2 Ana Priscila Sousa Neves Centro Integrado de Performanc 27.68 86755 18/01/05 656RJ

 315 3 Talita Farias Raiol Centro Integrado de Performanc 32.17 87631 25/03/05 341RJ

 314 4 Adriele Rocha Sales Centro Integrado de Performanc 34.76 88382 17/01/05 202RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:23 - Prova: 3 F 8



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 08:05

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:10

Fim: 08:29

Salto em Distância - Feminino - Heptatlo
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 316 1 Ana Priscila Sousa Neves Centro Integrado de Performanc 4.57 86755 18/01/05 446(-0.7)RJ

 336 2 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 4.53 86752 18/02/06 436(-0.6)RJ

 315 3 Talita Farias Raiol Centro Integrado de Performanc 3.17 87631 25/03/05 137(-0.7)RJ

 314 4 Adriele Rocha Sales Centro Integrado de Performanc 3.16 88382 17/01/05 135(-0.8)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 316  86755 4.12 4.57 4.25 1 Ana 

-0.5 -0.7 -0.2

 336  86752 x 4.53 4.50 2 Nykolli 

-0.9 -0.6 -0.1

 315  87631 2.88 3.17 x 3 Talita 

-0.6 -0.7 -0.2

 314  88382 2.84 3.11 3.16 4 Adriele 

0.0 -0.3 -0.8

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:24 - Prova 46 F  8



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 09:05

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:07

Fim: 09:20

Lançamento do Dardo - Sub-18 - Feminino - 

Heptatlo

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 336 1 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 27.14 86752 18/02/06 423RJ

 316 2 Ana Priscila Sousa Neves Centro Integrado de Performanc 23.40 86755 18/01/05 352RJ

 315 3 Talita Farias Raiol Centro Integrado de Performanc 12.22 87631 25/03/05 146RJ

 314 4 Adriele Rocha Sales Centro Integrado de Performanc 9.11 88382 17/01/05 90RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 336  86752 24.94 25.22 27.14 1 Nykolli 

 316  86755 21.01 x 23.40 2 Ana 

 315  87631 12.01 12.22 10.26 3 Talita 

 314  88382 9.07 9.11 8.63 4 Adriele 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:25 - Prova 55 F  8



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 11:25

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
800 metros - Feminino - Heptatlo

Início: 11:42

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 315 1 Talita Farias Raiol Centro Integrado de Performanc 3.03.77 87631 25/03/05 331RJ

 316 2 Ana Priscila Sousa Neves Centro Integrado de Performanc 3.04.71 86755 18/01/05 323RJ

 336 3 Nykolli Alves da Silva Rangel AECD - MACAÉ 3.13.52 86752 18/02/06 250RJ

 314 4 Adriele Rocha Sales Centro Integrado de Performanc 3.29.14 88382 17/01/05 142RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:27 - Prova: 7 F 8



Nº Cbat Nome Nascimento Clube PontosPos

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Data : 02/08/2022 Hora: 12:43:10

Resultado Oficial Decatlo - Sub-18

Dif.

 85576 Caua Oliveira Pacheco 07/08/2005 Centro Integrado de Performanc  4489 1  333

11.43

767 (1)

5.39

459 (2)

9.83

475 (1)

1.59

457 (1)

59.22

440 (2)

17.44 (-0.2)

579 (2)

2.25

189 (1)

32.48

334 (2)

5.50.05

306 (2)

 86759 Davi Monteiro Campos 08/01/2006 AECD - MACAÉ  4259 2 -230 342

11.54

744 (2)

5.70

523 (1)

9.09

431 (2)

1.50

389 (2)

59.20

441 (1)

16.75 (-0.2)

651 (1)

NM

0

37.30

403 (1)

5.49.68

308 (1)

 88390 Ryan da Silva Andrade 03/04/2005 Centro Integrado de Performanc  2451 3 -1808 410

12.10

631 (3)

4.52

294 (3)

6.65

287 (3)

1.50

389 (3)

1.04.86

263 (3)

21.37 (-0.2)

249 (3)

NM

0

15.65

104 (3)

7.24.94

27 (3)

Provas combinadas:

100 metros

Salto em Distância

Arremesso do Peso - Sub-18

Salto em Altura

400 metros

110 metros com barreiras - Sub-18

Salto com Vara

Lançamento do Dardo - Sub-18

1.500 metros

Pag : 1/1
Relatorio criado em 02/08/2022 as 12:43



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 09:10

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
100 metros - Masculino - Decatlo

Início: 09:20

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 333 1 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 11.43 85576 08/07/05 767RJ

 342 2 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 11.54 86759 01/08/06 744RJ

 410 3 Ryan da Silva Andrade Centro Integrado de Performanc 12.10 88390 04/03/05 631RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:21 - Prova: 1 F 9



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 09:50

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:15

Fim: 10:39

Salto em Distância - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 342 1 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 5.70 86759 01/08/06 523RJ

 333 2 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 5.39 85576 08/07/05 459RJ

 410 3 Ryan da Silva Andrade Centro Integrado de Performanc 4.52 88390 04/03/05 294RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 342  86759 5.69 5.03 5.70 1 Davi 

-0.6 1.7 0.6

 333  85576 5.17 5.39 3.44 2 Caua 

0.0 0.8 1.8

 410  88390 4.49 4.52 4.42 3 Ryan 

-0.1 0.5 0.0

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:21 - Prova 46 F  9



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 10:30

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:48

Fim: 10:55

Arremesso do Peso - Sub-18 - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 333 1 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 9.83 85576 08/07/05 475RJ

 342 2 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 9.09 86759 01/08/06 431RJ

 410 3 Ryan da Silva Andrade Centro Integrado de Performanc 6.65 88390 04/03/05 287RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 333  85576 9.83 x 9.41 1 Caua 

 342  86759 8.25 9.01 9.09 2 Davi 

 410  88390 x 4.87 6.65 3 Ryan 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:22 - Prova 49 F  9



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 13:00

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:22

Fim: 14:15

Salto em Altura - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 333 1 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 1.59 85576 08/07/05
457RJ

 342 2 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 1.50 86759 01/08/06
389RJ

 410 3 Ryan da Silva Andrade Centro Integrado de Performanc 1.50 88390 04/03/05
389RJ

Pos. 1,621,591,561,531,501,471,441,411,38NomeCBAtNº

 333  85576 o o o o x o x o o x x o x x x 1 Caua 

 342  86759 o o - o o x x x 2 Davi 

 410  88390 - o x o o x x o x x x 3 Ryan 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:23 - Prova: 44 F 9



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/07/2022 Hora : 15:20

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
400 metros - Masculino - Decatlo

Início: 15:20

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 342 1 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 59.20 86759 01/08/06 441RJ

 333 2 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 59.22 85576 08/07/05 440RJ

 410 3 Ryan da Silva Andrade Centro Integrado de Performanc 1.04.86 88390 04/03/05 263RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:24 - Prova: 5 F 9



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 08:00

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
110 metros com barreiras - Sub-18 - Masculino - De

Início: 08:07 -0.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 342 1 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 16.75 86759 01/08/06 651RJ

 333 2 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 17.44 85576 08/07/05 579RJ

 410 3 Ryan da Silva Andrade Centro Integrado de Performanc 21.37 88390 04/03/05 249RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:24 - Prova: 34 F 9



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 08:35

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:36

Fim: 08:48

Lançamento do Disco - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 333 1 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 30.96 85576 08/07/05 483RJ

 342 2 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 25.11 86759 01/08/06 369RJ

 410 3 Ryan da Silva Andrade Centro Integrado de Performanc 16.48 88390 04/03/05 207RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 333  85576 30.81 29.14 30.96 1 Caua 

 342  86759 25.11 x x 2 Davi 

 410  88390 15.68 16.48 14.94 3 Ryan 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:25 - Prova 50 F  9



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 09:46

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:22

Fim: 09:44

Salto com Vara - Masculino - Decatlo
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 333 1 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 2.25 85576 08/07/05
189RJ

 342 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ NM 86759 01/08/06
0RJ

 410 Ryan da Silva Andrade Centro Integrado de Performanc NM 88390 04/03/05
0RJ

Pos. 2,352,252,152,051,951,85NomeCBAtNº

 333  85576 o o o o o x x x 1 Caua 

 342  86759 x x xDavi 

 410  88390 x x xRyan 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:26 - Prova: 45 F 9



Resultado Oficial -  4ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 13:30

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

13:05

Fim: 13:35

Lançamento do Dardo - Sub-18 - Masculino - 

Decatlo

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 342 1 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 37.30 86759 01/08/06 403RJ

 333 2 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 32.48 85576 08/07/05 334RJ

 410 3 Ryan da Silva Andrade Centro Integrado de Performanc 15.65 88390 04/03/05 104RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 342  86759 30.98 30.03 37.30 1 Davi 

 333  85576 28.92 32.48 26.76 2 Caua 

 410  88390 x x 15.65 3 Ryan 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:27 - Prova 55 F  9



Resultado Oficial -  4ª Etapa

Data : 31/07/2022 Hora : 14:20

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE ATLETISMO SUB 18

RIO DE JANEIRO  - RJ

Categoria: Sub-18

Recorde Nome Clube Local Data
1.500 metros - Masculino - Decatlo

Início: 14:08

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 342 1 Davi Monteiro Campos AECD - MACAÉ 5.49.68 86759 01/08/06 308RJ

 333 2 Caua Oliveira Pacheco Centro Integrado de Performanc 5.50.05 85576 08/07/05 306RJ

 410 3 Ryan da Silva Andrade Centro Integrado de Performanc 7.24.94 88390 04/03/05 27RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/08/2022 as 15:27 - Prova: 11 F 9



 

CAMPEONATOS ESTADUAIS RIO LOTERIAS CAIXA DE 

ATLETISMO SUB 18 

 

  

                   Resultado Oficial – Pontuação 

                      Masculino 

Pos. Clube Pontos 

1 CENTRO INTREGRADO DE 

PERFORMANCE HUMANA -CIPH 

205 

2 INSTITUTO IDEAL BRASIL  165 

3 PMDC 80 

4 AECD- MACAÉ 79 

5  FUTURO OLÍMPICO ARNALDO DE 

OLIVEIRA  

55 

6 MANGUEIRA DO FUTURO 41 

7 AACN-RJ 37 

8 A.A. PORTUGUESA RIO 30 

9 EMFCA 21 

10 NOVA IGUAÇU 8 

 

 

 

 

                        Feminino 

Pos. Clube Pontos 

1 CENTRO INTREGRADO DE 

PERFORMANCE HUMANA -CIPH  

236 

2 AECD- MACAÉ 148 

3 MANGUEIRA DO FUTURO  69 

4 INSTITUTO IDEAL BRASIL 63 

5 A.A. PORTUGUESA RIO 45 

6 AACN-RJ 29 

7 NOVA IGUAÇU 13 

 

 

 

 



 

 

                        Geral  

Pos. Clube Pontos 

1 CENTRO INTREGRADO DE 

PERFORMANCE HUMANA -CIPH 

445 

2 INSTITUTO IDEAL BRASIL 228 

3 AECED- MACAÉ   227 

4 MANGUEIRA DO FUTURO  110 

5 PMDC 80 

6 A.A. PORTUGUESA RIO  75 

7 AACN-RJ 66 

8 FUTURO OLÍMPICO ARNALDO DE 

OLIVEIRA 

55 

9 EMFCA 21 

 NOVA IGUAÇU 21 

 

 


